
Uchwała II/27/2004 

 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia  
25 stycznia 2005 roku w sprawie opinii projektu budżetu wraz z informacją  
o stanie mienia komunalnego Powiatu Piotrkowskiego na 2005 rok. 
 
Na podstawie art.13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 
października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych /tekst jednolity: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późniejszymi zmianami / - Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Wojciech Newereńczuk – przewodniczący, 

2. Paweł Jaśkiewicz – członek, 

3. Bogdan Łągwa – członek, 

 

uchwala, co następuje: 

 

opiniuje się pozytywnie projekt budżetu Powiatu w Piotrkowie 

Trybunalskim na rok 2005 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, 

wnosząc uwagę zawartą w uzasadnieniu.  

  

Uzasadnienie 

 

Skład Orzekający na posiedzeniu w dniu 25 stycznia 2005 roku zbadał 

następujące dokumenty: 

- uchwałę Nr 123/2004 Zarządu Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim z dnia 15 

listopada 2004 roku w sprawie uchwalenia projektu uchwały budżetowej na 

2005 rok,  

- uchwałę Nr 124/2004 Zarządu Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim z dnia 25 

listopada 2004 roku w sprawie zmiany uchwały Nr 123/2004 Zarządu 

Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim z dnia 15 listopada 2004 roku  

w sprawie uchwalenia projektu uchwały budżetowej na 2005 rok, 

- projekt uchwały Rady Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim w sprawie 

uchwalania budżetu Powiatu Piotrkowskiego na 2005 rok , 

- plan dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2005 rok, 

- plan wydatków majątkowych przewidzianych do realizacji w 2005 roku, 

- plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej na 2004 rok, 

- plan przychodów i wydatków środków specjalnych, 

- plan przychodów i wydatków gospodarstw pomocniczych, 

- plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych powiatowi, 



- plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wspólnych 

realizowanych w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego, 

- informację o stanie mienia komunalnego. 

 

W wyniku analizy wymiennych dokumentów stwierdzono, iż w projekcie 

planu dochodów gminy na 2005 rok nie zaplanowano wpływów z tytułu 5,0 % 

dochodów uzyskiwanych na rzecz budżetu państwa w związku z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

w ramach rozdziału 01008 - budowa i utrzymanie urządzeń melioracji wodnych. 

 

Biorąc pod uwagę, iż nie dopatrzono się innych nieprawidłowości orzeczono 

jak w sentencji. 

 

Niezależnie od powyższego należy zwrócić uwagę na fakt, że w dniu  

1 stycznia 2005 roku weszła w życie ustawa z dnia 25 listopada 2004 roku  

w sprawie zmiany ustawy o finansach publicznych oraz zmianie niektórych 

ustaw /Dz. U. Nr 273 poz.2703/. Zgodnie z regulacjami ustawy o finansach 

publicznych w brzmieniu obowiązującym od dnia 1 stycznia 2005 roku środki 

specjalne nie funkcjonują 

 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Powiatu w Piotrkowie 

Trybunalskim sformułowaną w niniejszej uchwale, stosownie do postanowień 

zawartych w art. 121 ust. 2 ustawy o finansach publicznych Zarząd Powiatu 

obowiązany jest przedstawić przed uchwaleniem budżetu Radzie Powiatu. 

 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust.1 ustawy  

o regionalnych izbach obrachunkowych służy Zarządowi Powiatu odwołanie do 

pełnego składu Kolegium Izby. 


